

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского
округа - начальник Управления образования
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа


Г.А.Шайгородский

УТВЕРЖДЕНО:

Руководитель МБДОУ "Детский сад № 45
общеразвивающего вида"




О.В. Калдаева

МБДОУ "Детский сад № 45 общеразвивающего вида"

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

Отчет о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества за 2019 год.

Раздел 1. Общие сведения об учреждении**1. Виды деятельности в соответствии с учредительными документами (уставами)**

№ п/п	Перечень основных видов деятельности	Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату	Перечень потребителей услуг (работ)
1.	образование и наука	присмотр и уход	Физические лица от 2 до 8 лет
2.			

№ п/п	Иные виды деятельности, не являющихся основными	Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату	Перечень потребителей услуг (работ)
1.			
2.			

2. Перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы)

№п/п	Наименование	Реквизиты (№ и дата)	Срок действия
1.	Устав, утверждённый Приказом Управления образования администрации ПКГО № 05-01-05/34 от 27.11.2015г.	№ 05-01-05/34 от 27.11.2015	бессрочно
2.	Лицензия на осуществление образовательной деятельности	№ 2385 от 15.07.2016	бессрочно
3.	Свидетельство о постановке на учёт Российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории		бессрочно
4.	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц	серия 41 № 000556760 от 08.04.13	бессрочно
5.	Свидетельство о государственной регистрации права на оперативное управление зданием	серия 41 АВ 116543 от 08.04.13	бессрочно

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

1. Информация об исполнении муниципального задания учредителя.

1.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество услуги, работы.

Уникальный номер реестровой записи	Показатель, характеризующий содержание услуги, работы			Показатель, характеризующий условия (формы)		Показатель качества услуги, работы							
	содержание услуги, работы	категория потребителей	возраст потребителей	форма образования	период пребывания	наименование показателя	единица измерения	значение			допустимое (возможное) отклонение	отклонение, превышающее допустимое (возможное) отклонение	причина отклонения
							наименование	код по ОКЕИ	утверждено в муниципальном задании на год	исполнено на отчетную дату			
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе полного дня	обучающиеся а исключением обучающихся с ограниченными возможностями и здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов	от 1 до 3 лет	очная	группа полного дня	доля родителей (законн представителей), удовлетворённых условием и качеством предоставляемой услуги	процент	744	85	85	10	0	
						доля своевременно устранённых ДОУ нарушений, выявленных в результате проверок надзорно-контрольными органами исполнительной власти субъектов РФ	процент	744	100		100	11	
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе полного дня	обучающиеся а исключением обучающихся с ограниченными возможностями и здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов	от 3 до 8 лет	очная	группа полного дня	доля родителей (законн представителей), удовлетворённых условием и качеством предоставляемой услуги	процент	744	85	85	10	0	

						доля своевременно устранённых ДООУ нарушений, выявленных в результате проверок надзорно-контрольными органами исполнительной власти субъектов РФ	процент	744	100	100	10	0
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе полного дня	обучающиеся с ограниченными возможностями и здоровья (ФФНР) в рамках инклюзии	от 3 до 8 лет	очная	группа полного дня	доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условием и качеством предоставляемой услуги	процент	744	85	85	10	0
						доля своевременно устранённых ДООУ нарушений, выявленных в результате проверок надзорно-контрольными органами исполнительной власти субъектов РФ	процент	744	100	100	10	0
	Адаптированная образовательная программа	обучающиеся с ограниченными возможностями и здоровья (ТНР) в рамках инклюзии	от 3 до 8 лет	очная	группа полного дня	доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условием и качеством предоставляемой услуги	процент	744	85	85	10	0

						доля своевременно устранённых ДООУ нарушений, выявленных в результате проверок надзорно-контрольными органами исполнительной власти субъектов РФ	процент	744	100	100	10	0
	Присмотр и уход	Обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов	от 1 года до 3 лет	очная	группа полного дня	доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условием и качеством предоставляемой услуги		744	85	85	10	0
						доля своевременно устранённых ДООУ нарушений, выявленных в результате проверок надзорно-контрольными органами исполнительной власти субъектов РФ		744	100	100	10	0
	Присмотр и уход	Обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов	от 3 до 8 лет	очная	группа полного дня	доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условием и качеством предоставляемой услуги		744	85	85	10	0

	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе полного дня	обучающиеся а исключением обучающихся с ограниченными возможностями и здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов	от 1 до 3 лет	очная	группа полного дня	число обучающихся	человек	792	20	23	10		
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе полного дня	обучающиеся а исключением обучающихся с ограниченными возможностями и здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов	от 3 до 8 лет	очная	группа полного дня	число обучающихся	человек	792	101	98	10		
	Образовательная программа (за исключением адаптированной) в группе полного дня	обучающиеся с ограниченными возможностями и здоровья (ФФНР) в рамках инклюзии	от 3 до 8 лет	очная	группа полного дня	число обучающихся	человек	792	16	20	10		
	Адаптированная образовательная программа	обучающиеся с ограниченными возможностями и здоровья (ТНР) в рамках инклюзии	от 3 до 8 лет	очная	группа полного дня	число обучающихся	человек	792	9	5	10		
	Присмотр и уход	Обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов	от 1 года до 3 лет	очная	группа полного дня	число обучающихся	человек	792	20	23	10		
	Присмотр и уход	Обучающиеся за исключением детей-инвалидов и инвалидов	от 3 до 8 лет	очная	группа полного дня	число обучающихся	человек	792	123	120	10		

	Присмотр и уход	Дети-инвалиды и инвалиды с нарушением опорно-двигательного аппарата, слепые и слабовидящие	от 3 до 8 лет	очная	группа полного дня	число обучающихся	человек	792	3	3	10		
--	-----------------	--	---------------	-------	--------------------	-------------------	---------	-----	---	---	----	--	--

2. Сведения о финансовых результатах деятельности учреждения

№ п/п	Показатели	Единица измерения	На начало года	На конец года	Отклонение (в %)	Причина отклонения
1	2	3	4	5	6	7
1	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов	руб.	19 647 180,40	19 017 442,55	-3%	Начисление амортизации
2	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостаткам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей	руб.	0,00	0,00		
3	Дебиторская задолженность в разрезе поступлений, предусмотренных Планом ФХД	руб.	62 512,00	44 266 942,02		Начисление дохода по соглашению на предоставление субсидии на 2020 год.
	в том числе	руб.				
	Приносящая доход деятельность	руб.	19 312,00	20 152,02		
	Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания:	руб.	0,00	42 396 790,00		
	Субсидии на иные цели	руб.	43 200,00	1 850 000,00		
4	Нереальная к взысканию дебиторская задолженность	руб.	0,00	0,00		
5	Кредиторская задолженность в разрезе выплат, предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности	руб.	615 721,10	840 934,37	37%	Увеличение кредиторской задолженности.
	в том числе	руб.				
	Приносящая доход деятельность	руб.	461 816,71	761 627,34		
	Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания:	руб.	153 904,39	79 307,03		
	Субсидии на иные цели	руб.	0,00	0,00		
6	Просроченная кредиторская задолженность*	руб.	0,00	0,00		
7	Суммы доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)	руб.	X	4 806 171,38	X	X
8	Средняя стоимость для потребителей получения частично платных услуг (работ) по видам услуг (работ)	руб.	0,00	0,00		
9	Средняя стоимость для потребителей получения полностью платных услуг (работ) по видам услуг (работ)	руб.	0,00	0,00		
10	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения	ед.	146	143	-2%	уменьшение детей
	в том числе: полностью платные для потребителей	ед.	120	116	-3%	уменьшение детей
	частичное платные для потребителей	ед.	21	22	5%	
	бесплатные для потребителей	ед.	5	5	0%	

11	Общие суммы прибыли учреждения после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказанием частично платных и полностью платных услуг (работ)	руб.	0,00	0,00		
----	--	------	------	------	--	--

* указать причины образования просроченной кредиторской задолженности

3. Информация по жалобам

Кол-во поступивших жалоб в отчетном периоде	Кол-во обоснованных поступивших жалоб в отчетном периоде	Количество жалоб, по которым приняты меры	Принятые по результатам рассмотрения жалоб меры
0	0	0	0

4. Суммы кассовых и плановых поступлений и выплат (с учетом возвратов и восстановленных кассовых выплат) в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности

Наименование показателя	Единица измерения	План	Факт	% выполнения
Поступления всего:	руб.	46 306 097,64	46 306 097,64	100%
в том числе				
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	руб.	40 702 070,00	40 702 070,00	100%
субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации всего, в том числе:		679 856,26	679 856,26	100%
<i>Расходы на реализацию мероприятий по наказам избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа, поступивших депутатам Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа</i>		<i>130 000,00</i>	<i>130 000,00</i>	<i>100%</i>
<i>Расходы, связанные с проездом к месту отпуска и обратно и компенсацией расходов в связи с переездом из районов Крайнего Севера</i>		<i>549 856,26</i>	<i>549 856,26</i>	<i>100%</i>
поступления от оказания Учреждением услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе		4 806 171,38	4 806 171,38	100%
поступления от иной приносящей доход деятельности		118 000,00	118 000,00	100%
Выплаты всего:	руб.	46 872 534,68	46 872 534,68	100%
в том числе				
Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания:	руб.	41 230 247,77	41 230 247,77	100%
в том числе				
<i>Заработная плата</i>	<i>руб.</i>	<i>25 756 211,63</i>	<i>25 756 211,63</i>	<i>100%</i>
<i>Прочие выплаты</i>	<i>руб.</i>	<i>1 035,00</i>	<i>1 035,00</i>	<i>100%</i>
<i>Начисления на выплаты по оплате труда</i>	<i>руб.</i>	<i>7 684 386,34</i>	<i>7 684 386,34</i>	<i>100%</i>
<i>Услуги связи</i>	<i>руб.</i>	<i>23 066,49</i>	<i>23 066,49</i>	<i>100%</i>

Транспортные услуги	руб.	8 935,00	8 935,00	100%
Коммунальные услуги	руб.	2 524 136,50	2 524 136,50	100%
Работы, услуги по содержанию имущества	руб.	2 437 578,56	2 437 578,56	100%
Прочие работы, услуги	руб.	939 073,76	939 073,76	100%
Налоги, пошлины и сборы	руб.	680 493,00	680 493,00	100%
Другие экономические санкции	руб.	12,47	12,47	100%
Увеличение стоимости основных средств	руб.	524 554,08	524 554,08	100%
Увеличение стоимости материальных запасов	руб.	650 764,94	650 764,94	100%
Субсидии на иные цели	руб.	679 856,26	679 856,26	100%
в том числе				
Прочие выплаты	руб.	549 856,26	549 856,26	100%
Прочие работы, услуги	руб.	130 000,00	130 000,00	100%
Приносящая доход деятельность	руб.	4 962 430,65	4 962 430,65	100%
в том числе				
Прочие работы, услуги	руб.	50 000,00	50 000,00	100%
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	руб.	0,04	0,04	100%
Другие экономические санкции	руб.	0,05	0,05	100%
Увеличение стоимости основных средств	руб.	68 000,00	68 000,00	100%
Увеличение стоимости материальных запасов	руб.	4 844 430,56	4 844 430,56	100%

Справочно:

Остаток средств на начало отчетного года , всего	569 139,46
в том числе:	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	528 177,77
поступления от иной приносящей доход деятельности	40 961,69

Остаток средств на конец отчетного года, всего	2 702,42
в том числе:	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	0,00
поступления от иной приносящей доход деятельности	2 702,42

№ п/п	Отчетные сведения	Единица измерения	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
1	Общая балансовая стоимость имущества Учреждения, всего: в т.ч.	руб.	33 591 601,01	34 023 667,02
1.1.	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества - всего из них:	руб.	23 202 885,87	23 202 885,87
1.1.1.	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления	руб.	23 202 885,87	23 202 885,87
1.1.2.	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления и переданного в аренду	руб.	0,00	0,00
1.1.3.	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	руб.	1 172 458,87	1 172 458,87
1.2.	Общая балансовая стоимость движимого имущества - всего из них:	руб.	10 388 715,14	10 820 781,15
1.2.1.	Общая балансовая стоимость движимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления	руб.	10 388 715,14	10 820 781,15
1.2.2.	Общая балансовая стоимость движимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления и переданного в аренду	руб.	0,00	0,00
1.2.3.	Общая балансовая стоимость движимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	руб.	0,00	0,00
2	Количество объектов недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления	ед.	3,00	3,00
3	Общая площадь объектов недвижимого имущества - всего:	кв.м.	1 292,40	1 292,40
3.1.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления	кв.м.	1 261,20	1 261,20
3.2.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления и переданного в аренду	кв.м.	0,00	0,00
3.3.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	кв.м.	31,20	31,20
4	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, закрепленным за Учреждением на праве оперативного управления	руб.	0,00	0,00
5	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного Учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, на эти цели	руб.	0,00	0,00
6	Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, приобретенного Учреждением за счет доходов, полученных от платных услуг	руб.	0,00	0,00
7	Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у Учреждения на праве оперативного управления	руб.	5 751 482,63	6 019 866,63

Заместитель главного бухгалтера

Исполнитель: Шабалина Альфира Вакилевна, тел.: 303-100 (2784)



Шабалина А.В.